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Negatywne stereotypy dotyczące starości
przyczyniają się do tego, że starzejący się ludzie gorzej widzą i zapamiętują – informuje
pismo " Psychology and Aging."

Naukowcy z University of Toronto (Kanada) zaobserwowali, że starsze osoby, które mają negatywne
odczucia dotyczące starzenia się, mogą tracić zaufanie do swojej zdolności słyszenia
i zapamiętywania, co jeszcze pogarsza sytuację.

 

"Uczucia ludzi dotyczące bycia coraz starszym wpływają na ich funkcje sensoryczne i poznawcze -
wyjaśnia Alison Chasteen, profesor Wydziału Psychologii University of Toronto i główna autorka
badań. - Te uczucia są często zakorzenione w stereotypach o byciu coraz starszym i uwagach
dotyczących słabnącego słuchu i pamięci, wygłaszanych przez otaczających ich ludzi”.

 

Podczas badania naukowcy zajęli się trzema zmiennymi - poglądami na temat starzenia się,
samopostrzeganiem swojej zdolności do słyszenia i zapamiętywania oraz faktyczną wydolnością obu
tych funkcji - aby odkryć powiązania między nimi.

 

Badana grupa liczyła 301 osób pomiędzy 56. a 96. rokiem życia. Przeprowadzono u nich
standardowy test słuchu oraz badania pamięci. Następnie badani odpowiedzieli na serie pytań
odnoszących się do ich oceny własnego słuchu i pamięci – na przykład tego, czy dobrze zapamiętują
nazwiska albo czy łatwo im rozmawiać przez telefon.

 

By sprawdzić, jak zapatrują się na starzenie, proszono ich, aby wyobrazili sobie 15 scenariuszy (na
przykład wypadek samochodowy, do którego zdaniem innych mogła doprowadzić ich niesprawność)
i ocenili własne obawy związane z wiekiem. Pytano także o samotność, utratę niezależności,
zapominanie i zadowolenie z życia.

 

"Ci, którzy mieli negatywne poglądy dotyczące starzenia się i wierzyli, że mają problemy ze
słyszeniem i zapamiętywaniem, często także źle wypadali w badaniach słuchu i pamięci" -
powiedziała Chasteen. "Wiedząc, że zmiana tego, jak osoby starsze postrzegają same siebie może
poprawić ich zdolność do słyszenia i zapamiętywania, możemy rozwinąć działania mające na celu
poprawę jakości ich życia" - dodała.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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